15 *Fr. 2. D. 26, 6. §. 2. . . .* Epistola D. Severi . . . : quae mater vel non petierit tutores idoneos filiis suis, vel prioribus excusatis, rejectisque, non confestim aliorum nomina dederit, jus non
 20 habeat vindicandorum sibi bonorum intestatorum filiorum. . . .

C. un. C. 6, 51. (Justinian.). §. 12. Quae autem antiquis legibus dicta sunt de his, quae ut indignis auferuntur, et
 25 nos simili modo intacta servamus: sive in nostrum fiscum, sive in alias personas perveniant. . . .

II. Lehre von Forderungen.

A. Obligationen.

Begriff.

Fr. 11. D. 20, 6. . . . pignoris quidem obligationem praediorum . . . remisisse videri, obligationem autem personalem perseverasse. . . .

Inst. 3, 13. (14) . . . Obligatio 5 est juris vinculum, quo necessitate adstringimur alicujus solvendae rei, secundum nostrae civitatis jura. . . .

Fr. 3. D. 44, 7. OBLIGATIONUM substantia non in eo consistit, ut aliquod 10 corpus nostrum, aut servitutem nostram faciat: sed ut alium nobis obstringat ad dandum aliquid, vel faciendum, vel praestandum. . . .

Inst. 4, 6. §. 1. . . . agit unus- 15 quisque aut cum eo, qui ei obligatus est . . . quo casu proditae sunt actio-

Civ. Curs. B. V. Chrestom.

R

nes

nes in personam per quas intendit adversarium ei dare aut facere oportere. . . . Aut cum eo agit qui nullo jure ei obligatus est, movet tamen alii 5 cui de aliqua re controversiam, . . .

pr. Inst. 3, 10. (11.) . . . acquirebantur: exceptis quales sunt . . . obligationes

10 §. 4. *Inst. 3, 19. (20.)* . . . ut obligatio quidem stipulatori adquiratur . . .

Rubr. Inst. 3, 28. (29.) per quas personas nobis obligatio acquiritur.

Fr. 9. D. 12, 1. §. 8. . . . tibi adquiratur obligatio:

15 *Fr. 21. D. 50, 16.* PRINCEPS bona concedendo videtur etiam obligationes concedere.

C. 1. C. 4, 27. (Diocl.) . . . nulla domino obligatio acquisita est. . . .

20 *C. 23. C. 2, 3. (Diocl.)*. Filius paciscendo aut debitum accipiendo nihil detrahit patris obligationi.

C. un. C. 4, 36. (Diocl.) . . . Domino quaeri placuit obligationem.

Personen bey der obligatio.

25 *Fr. 46. D. 49, 14. (Hermog.)*. §. 3. Fiscus semper habet jus pignoris. . . .

Mehrere zugleich.

Inst. 3, 16. (17.). §. 1. Ex hujusmodi obligationibus, et stipulantibus soli-

solidum singulis debetur, et promittentes singuli in solidum tenentur. In utraque tamen obligatione una res vertitur, et vel alter debitum accipiendo, vel alter solvendo, omnium perimit obligationem, et omnes liberat. §. 2. Ex duobus reis promittendi, alius pure, alius in diem, vel sub conditione obligari potest: nec impedimento erit dies aut conditio, quo minus ab eo, qui pure obligatus est, 10 petatur.